I
—
« i '
Ll LI B | L] [ R
- < LA L L]

LYy M~ -

\

v
i

4

«» 1

YA

AR

A ~ LI “
S i

1 >

/

(Y}
' N

“ It §F 1>

VICE - PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Programa Progresando con Solidaridad

"Afo de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria"
Estado de Situacion

Al 31 de Enero de 2020

Valores en RD$

ACTIVOS

Activos Corrientes

DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR
Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

BIENES DE USO (ACTIVO FIJO )
DEPRECIACION ACUMULADA

Total Activos No Corrientes (Neto)

TOTAL DE ACTIVOS
PASIVOS

Pasivos Corrientes

CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO

IMPUESTOS POR PAGAR

RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes

PASIVO NO CORRIENTE

Total Pasivos Corrientes

TOTAL PASIVOS

Patrimonio
PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Preparadp por

i
_%/a’
Lic.Teodora Meran
Enc. Contabilidad

BALANCE

139,433,759.77
11,956,580.44

151,390,340.21

800,279,731.50
(463,026,573.06)

337,253,158.44

488,643,498.65

68,176,961.56
1,748,947.56
1,893,244 .43

71,819,153.55

0.00

0.00

71,819,1563.55

416,824,345.10

416,824,345.10

488,643,498.65

Autorizado por

Lic.Emilio E. Florentino
Director Financieﬁ,



