

## VICE - PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

## Programa Progresando con Solidaridad

"Año de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria"

## Estado de Situacion

Al 31 de Enero de 2020 Valores en RD\$

ACTIVOS	BALANCE
Activos Corrientes	
DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS	139,433,759.77
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR	11,956,580.44
Total Activos Corrientes	151,390,340.21
Activos No Corrientes	
BIENES DE USO (ACTIVO FIJO )	800,279,731.50
DEPRECIACION ACUMULADA	(463,026,573.06)
Total Activos No Corrientes (Neto)	337,253,158.44
TOTAL DE ACTIVOS	488,643,498.65
PASIVOS	
Pasivos Corrientes	
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO	68,176,961.56
IMPUESTOS POR PAGAR	1,748,947.56
RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PAGAR	1,893,244.43
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
Total Pasivos Corrientes	71,819,153.55
Pasivos No Corrientes	
PASIVO NO CORRIENTE	0.00
Total Pasivos Corrientes	0.00
TOTAL PASIVOS	71,819,153.55
Patrimonio	
PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO	416,824,345.10
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	416,824,345.10
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	488,643,498.65

Preparado por

Lic.Teodora Meran Enc. Contabilidad DIRECCIÓN FINANCIERA

Santo Domingo, R.O.

Autorizado por

Lic.Emilio E. Florentino
Director Financiero